
laikai vaikams                                  2011 balandis 
 

 
 
 
 
2003 m. lietuviai ir ukrainiečiai pastatytė šaudyklinį 
traukinį „Vikingas“. Jis krovinius veža pigiau ir greičiau, 
negu kiti traukiniai. Jis susideda iš platformų, nuo kurių 
rieda sunkvežimiai arba yra nukeliamos sunkvežimių 
priekabos. Labai lengva priekabą nukelti nuo platformos 
ir prikabinti prie sunkvežimio. (Žr. „Laikai vaikams“ 
2008 spalio numerį.) 
 

 
Šaudyklinis traukinys „Vikingas“ 

 
„Vikingas“ kursuoja tarp Ukrainos ir Lietuvos, 
sujungdamas Juodąją jūrą su Baltijos jūra. Juodojoje 
jūroje veikia vieni didžiausių pasaulyje jūrų geležinkelio 
keltai. Jie turi geležinkelio bėgius, kad būtų sklandus 
perėjimas iš žemės į vandens transportą. Jie neša 
„Vikingą“ iš Ukrainos į Gruzijos uostą Poti ir į Turkiją 
(Istanbulą).  
 

Geležinkeliai Europoje ir Artimuose rytuose; violetinė linija - kur 
kursuoja Vikingas 

 
 
 

 
Balandžio 3 d. Turkija pasirašė sutartį su Lietuva. 
Sutartyje buvo sutarta, kad Turkija praplės Vikingo  
kursavimą iš Istanbulo į Siriją, Iraną ir Iraką. Tuo būdu, 
Baltijos šalys bus sujungtos su Artimaisiais rytais. 

 

 
„Lietuvos geležinkeliai“ ir Turkijos asociacijos „MUSIAD“ atstovai 

pasirašo sutartį 
 

Iš Turkijos Vikingas kursuos į Siriją, Iraką ir Iraną 
 

Vikingas gerai atlieka transporto paslaugą. 2009 m. 
Europos transporto asociacija Vikingui paskyrė 
apdovanojimą „Geriausias intermodalinis transportas ir 
krovinių vežimo nuo A iki B paslaugų integracija“. 
 
Ką galvoji apie Vikingą?Ar įdomu skaityti apie Lietuvos 
geležinkelių projektus? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2008/spalio2008/klaipeda.pdf


  
Žodynėlis. 
 
priekaba: sunkvežimis turi kabiną, kurioje sėdi vairuotojas, ir priekabą, kurioje laikomos prekės; trailer 
 
šaudyklinis traukinys: veikiantis kaip šaudyklė – sklandžiai kursuoja pirmyn ir atgal, nereikalaudamas didelių 
perkrovimo darbų; shuttle train 
 
kursuoti: nuolat ir reguliariai važiuoti 
 
geležinkelio keltas: keltas, kuris per jūrą perveža traukinius; toks keltas 
turi bėgius, kad traukinys galėtų įvažiuoti į keltą; train ferry 
 

traukinių keltas veža traukinius 
 
 
 
Artimieji rytai: Near East 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
geležinkelis: kelias, kuriuo važiuoja traukinys; railway 
 
paslauga: aptarnavimas; service 
 
 
 
 
 


